
                                                 Základní škola a Základní umělecká škola  
                                      Zliv, okres České Budějovice  

 
 

                                                                 Lidická 315, 373 44 Zliv, tel: 387993323, e-mail: info@zszliv.cz, IČ: 00581623 
 

 
 

Úplata za základní umělecké vzdělávání v ZUŠ Zliv 

 
Směrnice ředitele školy č. 27 

 
Směrnici vydává ředitel školy dle vyhlášky č. 70/2019 Sb. o zájmovém vzdělávání ve znění 

pozdějších úprav 
 

 
I. Kalkulace provozních nákladů školní družiny a stanovení výše úplaty 
 
Dle vyhlášky č. 70/2019 Sb. o zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších úprav se úplata za 
základní umělecké vzdělávání stanoví ve výši do 110 % provozních nákladů. Na základě 
skutečných nákladů v roce 2020 stanovuje ředitel školy výši úplaty na jedno pololetí od 
1.9.2021 takto: 
Hudební obor – individuální výuka:    1300 Kč 
Hudební obor – výuka dvou a více žáků v jedné hodině: 1000 Kč 
Hudební obor – PHV s výukou dvou a více žáků:    800 Kč 
Výtvarný obor       1000 Kč   

 
 
II. Splatnost úplaty 
 
Dle vyhlášky č. 70/2019 Sb. je splatnost úplaty do 15. dne prvního měsíce příslušného 
období, tj. do 15. září v prvním pololetí a do 15. února ve druhém pololetí. V mimořádných 
případech může zákonný zástupce požádat o prodloužení splatnosti, nejdéle však o 30 dní. 
Neuhrazení stanovené úplaty je důvodem k vyloučení žáka základního uměleckého 
vzdělávání.  U žáků již zařazených do základního uměleckého vzdělávání se doporučuje 
uhradit úplatu do konce června předchozího školního roku. 
 
 
 
III. Uplatňované slevy z výše úplaty 
 
Škola poskytne slevu 50 % z výše stanovené úplaty zákonnému zástupci žáka, pokud je 
příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné 
nouzi.  Příjem těchto dávek musí žadatel o slevu doložit.  O poskytnutí slevy rozhodne ředitel 
školy. 
 
Ve Zlivi 1.7.2021 
 
 
 

Ing. Milan Macas, DBA, ředitel školy 


